
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

ЗАТО г.Североморск Мурманской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 19.12.2017 

№ 60 «Об учреждении Почетной грамоты Главы ЗАТО г.Североморск» 

(далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«5. Лицо, награжденное Почетной грамотой, премируется 

единовременным денежным вознаграждением в размере одиннадцати тысяч 

пятисот рублей за счет средств предприятия (учреждения, организации), 

государственного органа, общественного объединения, возбудившего 

ходатайство о награждении.».  

1.2. Пункт 7 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«7. Требования, указанные в пунктах 2 и 6 настоящего положения,  

не распространяются на граждан, представляемых к награждению Почетной 

грамотой за проявленные мужество, смелость и отвагу, за самоотверженный 

труд и (или) образцовое исполнение должностных (служебных) обязанностей: 

- в период действия на территории ЗАТО г.Североморск режима 

чрезвычайной ситуации или режима повышенной готовности в связи  

с возникновением угрозы распространения заболевания, представляющего 

опасность для окружающих; 

- в период действия на территории ЗАТО г. Североморск режима 

чрезвычайной ситуации или режима повышенной готовности в связи  

с необходимостью проведения аварийно-восстановительных работ на сетях 

электро-, тепло-, газо-и водо- снабжения в многоквартирных домах, 

расположенных на территории ЗАТО г.Североморск; 

        от 13.01.2026 г.                                                                    № 1 

О внесении изменений в постановление 
Главы ЗАТО г.Североморск от 19.12.2017 
№ 60 «Об учреждении Почетной грамоты 
Главы ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

- при ликвидации аварий, представляющих угрозу жизни и здоровью 

граждан, на объектах электроэнергетики, теплоснабжения, газоснабжения 

и водоснабжения, расположенных на территории ЗАТО г.Североморск,  

в том числе в многоквартирных домах.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2026. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков  
 


